

Số: 58/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 20 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị Sơ kết thực hiện công trình thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 giai đoạn 2 (Từ ngày 01/5/2020 đến 30/7/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-MTTQ-BTT ngày 20 tháng 3 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 về việc Phát động phong trào thi đua yêu nước hưởng ứng đợt thi đua 200 ngày Chào mừng Đại hội Đảng bộ Quận và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức tổ chức Hội nghị sơ kết Phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp giai đoạn 2 (Từ ngày 01/5/2020 đến 30/7/2020) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm đánh giá đúng thực chất các nội dung thi đua, phân tích, nhận xét kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện các nội dung đã đăng ký để rút kinh nghiệm, có biện pháp khắc phục cho đợt thi đua nước rút để hoàn thành các nội dung kế hoạch đã đề ra, bảo đảm chất lượng, hiệu quả.

Thông qua Hội nghị sơ kết nhằm trao đổi những cách làm hiệu quả, chia sẻ kinh nghiệm và nhân rộng các mô hình, giải pháp, cách làm hay trong thực hiện các công trình, chỉ tiêu trong đợt thi đua 200 ngày.

Nội dung, công tác tổ chức Hội nghị sơ kết đảm bảo đạt hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

- 1. Thời gian:** Dự kiến 08 giờ 00 ngày 28 tháng 8 năm 2020 (thứ sáu).
- 2. Địa điểm:** Hội trường 118 Ngô Quyền Phường 8 Quận 5
- 3. Thành phần mời dự: (65 đại biểu)**
 - Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Thành phố Hồ Chí Minh.
 - Đại diện Thường trực Quận ủy.
 - Đại diện Ban dân vận Quận ủy.
 - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam quận.
 - Đại diện Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh Quận; Liên đoàn Lao động Quận; Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận; Quận đoàn.

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường quận.
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy - UBND 15 phường.
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 15 phường.
- Cán bộ phụ trách môi trường 15 phường.

4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.
- Báo cáo tóm tắt kết quả Phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 giai đoạn 2 (Từ ngày 01/5/2020 đến 30/7/2020); định hướng một số nội dung trọng tâm của đợt thi đua giai đoạn 3 (từ ngày 01/8/2020 đến 23/9/2020)
- Báo cáo kết quả khảo sát thực tế các công trình thi đua
- Phát biểu, thảo luận của các đơn vị.
- Phát biểu của lãnh đạo.
- Tiếp thu ý kiến và kết thúc hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các bộ phận, Văn phòng Ủy ban Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5

1.1. Bộ phận Tổ chức

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.
- Dự thảo tổng hợp Báo cáo sơ kết đợt 2 Phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025

1.2. Văn phòng

- Phát hành thư mời (theo thành phần trong kế hoạch).
- Chuẩn bị Hội trường, nước uống, khẩu hiệu, dự trù kinh phí.
- Chuẩn bị tài liệu hội nghị.
- Điều khiển chương trình hội nghị (Đ/c Nguyễn Nhật Hà - UVTT Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5).

Khẩu hiệu:

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5

HỘI NGHỊ

SƠ KẾT ĐỢT THI ĐUA 200 NGÀY CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP VÀ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ LẦN THỨ XI, NHIỆM KỲ 2020 - 2025, TIẾN TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIII CỦA ĐẢNG

(giai đoạn từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020)

Quận 5, ngày 28 tháng 8 năm 2020

1.3. Bộ phận Tuyên giáo

- Chụp hình và đưa tin nội dung Hội nghị trên bản tin Mặt trận Thành phố Tuần tin Quận 5, trang fanpage Bến Hàm Tử, website của MTTQ quận.
- Phối hợp thực hiện Clip hình ảnh minh họa kết quả thực hiện công trình thi đua 200 ngày giai đoạn 2 (từ 01/5/2020 đến 30/7/2020).

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam 15 phường

- Chịu trách nhiệm mời thành phần tham dự Hội nghị đầy đủ.
- Chuẩn bị ý kiến tham gia thảo luận trong hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết Phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 giai đoạn 2 (từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020) của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5. Đề nghị các bộ phận chuyên đề, văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 15 phường quan tâm thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung - PCTTT. UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TBĐT-TG UBMTTQTP;
- Ông Lê Nguyễn Hồng Quang - UVTT, TBTC UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban TC UBMTTQTP;
- Bà Nhâm Thùy Dung - CV Ban DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5.
- TT. QU - HĐND - UBND Quận 5;
- VP; Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường quận;
- TT. ĐU - UBND 15 phường;
- BTT. UBMTTQ 15 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Kim Xuyên